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ATA DE ABERTURA DE SESSAO PUBLICA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
PREGAO PRESENCIAL N° 002/2023 — PROCESSO LICITATORIO N° 002/2023

Aos vinte e seis dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e trés, na Sala de Licitacdo do
Centro Administrativo Hilario da Rocha, da Prefeitura Municipal, a Pregoeira Oficial, Sra. Tatiane
Gongalves da Silva e sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n® 001/2023 de trés de janeiro
do ano de dois mil e vinte e trés, reuniram-se para os trabalhos de recebimento e abertura dos
envelopes de Proposta e Habilitacho do processo licitatério sob a modalidade PREGAO
PRESENCIAL N° 002/2023, que objetiva o "REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE
PORTAS E JANELAS EM VIDRO TEMPERADO, PORTAS E ESQUADRIAS EM ALUMINIO,
PINGADEIRAS, SOLEIRAS, BALCAO DE MARMORE E PERSIANAS, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO E CULTURA DO MUNICIPIO DE
ITANHANGA — MT”. Apds este Ente Piblico Municipal ter publicado o edital e os avisos de
abertura na Imprensa Oficial nos Diarios AMM e DOC-TCE, e disponibilizando-os no site do
municipio. As oito horas e cinco minutos, a Pregoeira deu como aberta a sessdo publica de
realizagdo do pregdo, procedendo inicialmente o recebimento dos envelopes devidamente lacrados e
verificando-os. Em seguida passou-os aos membros da Equipe de Apoio para verificagdo da
inviolabilidade e conformidade. Todos concordaram com envelopes. Recolhido os invélucros, a
Pregoeira procedeu a fase de identificacao/credenciamento das empresas licitantes e seus
respectivos representantes legais. A Pregoeira informou que apresentou envelopes de proposta e
documentagdo e cumpriu com o0s requisitos necessarios para credenciamento as seguintes
empresas: A. D. VIDROS LTDA — ME — CNPJ: 42.344.322/0001-06, neste ato representada
por seu sécio administrador, o Sr. Ademar Lohn — CPF: 048.984.489-84, a empresa CLAISI FEO
RATTI 84326921153 — CNPJ: 29.748.923/0001-08, neste ato representada pelo seu
procurador o Sr. Anderson Junior Machado — CPF: 045.340.741-23, a empresa RONIVAN
ROSSONI LTDA — EPP — CNPJ: 19.909.006/0001-04, neste ato representada pelo seu
procurador o Sr. Marcos Aurélio da Silva — CPF: 011.551.101-61. A empresa J. C STORCK AGUIAR
— CNPJ: 28.104.450/0001-43, enviou apenas os envelopes de proposta de pregos e documentos
de Habilitagdo. Apds conferéncia dos documentos de credenciamento a Pregoeira declarou os
representantes das empresas credenciados para a presente sessdo publica. Feito isso a Pregoeira
verificou a existéncia de sangbes que impegam ad licitantes em participar do presente certame,
realizando a Consulta Consolidada de Pessoa Juridica no Portal do Tribunal de Contas da Unido —
TCU. Apds consulta foi constatado que as licitantes estdo aptas a participarem do presente certame,
nao havendo nenhuma irregularidade por parte das licitantes, conforme comprovantes em anexo a
esta ata. 1° FASE ANALISE DAS PROPOSTAS E LANCES VERBAIS: Em seguida a Pregoeira
mencionou que a presente licitagdo tem o valor global maximo de licitagdo é R$ 175.458,41 (cento
e setenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos). Ato continuo
a Pregoeira procedeu a abertura do envelope "proposta”, isso feito a Pregoeira junto com os demais
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membros analisaram a proposta de pregos das licitantes tendo por base os orgamentos arquivados
no presente processo licitatério e o termo de referéncia elaborado pelas Secretarias requisitantes.
Ato continuo apés conferir as propostas minuciosamente apresentadas pelas licitantes. A Pregoeira
leu em alta e clara voz a proposta da empresa licitante: a empresa RONIVAN ROSSONI LTDA -
EPP apresentou proposta para os Lotes 01 e 04, no valor total de R$ 102.868,36 (cento e dois
mil oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos). Sendo que as demais
empresas A. D. VIDROS LTDA — ME, CLAISI FEO RATTI 84326921153 e J. C STORCK
AGUIAR, ndo apresentaram o campo "MARCA” dos itens preenchidos, conforme exige o item 6.
DA PROPOSTA DE PRECOS, alinea c) O campo "MARCA” no software Mediador deverd ser
preenchido contendo a marca, modelo e demais especificages do item a ser fornecido (se houver
necessidade), tendo suas propostas desclassificadas para o presente certame. Somente a empresa
RONIVAN ROSSONI LTDA — EPP apresentou a proposta de pregos correta. Em seguida a Pregoeira
convocou o representante da empresa RONIVAN ROSSONI LTDA — EPP para apresentar seus
lances verbais. Ato continuo a Pregoeira realizou a fase de lances juntamente com o licitante
presente, apds a fase de lances a Pregoeira e equipe de apoio sagrou a empresa vencedora com o
seguinte resultado: a empresa RONIVAN ROSSONI LTDA — EPP sagrou-se vencedora para o Lote
01 com o valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) e para o Lote 04 com o valor total de R$
81.500,00 (oitenta e um mil e quinhentos reais), conforme registro de lances e relatdrio de /l/
vencedores por item em anexo. Os Lotes 02 e 03 tiveram como resultado fracassados. Passando-se P
para 2° FASE ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITACKO: A Pregoeira entdo procedeu a

abertura dos envelopes de “Habilitagdo” verificando que a empresa RONIVAN ROSSONI LTDA — |
EPP, ndo possui em seu objeto social o CNAE referente a fornecimento de persianas, ndo podendo N-/
fornecer o produto. Foi verificado também que a apresentou o Atestado de Capacidade Técnica
especifico para os lotes 01 e 02, sendo o fornecimento de vidros temperados e esquadrias, bem
como suas instalagbes. Considerando que a empresa foi vencedora do Lote 04 - Aquisicdo de
Persianas, 0 mesmo ndo apresentou Atestado de Capacidade Técnica de Fornecimento e instalacdo
de Persianas, conforme exige o item 8.2.4. QUALIFICAGAO TECNICA PESSOA JURIDICA: alinea a)
Atestado de capacidade técnica, expedido por pessoa juridica de direito publico ou privado,

apresentado em papel timbrado da emitente, que comprovem ter o licitante executado fornecimento
dos produtos do objeto da licitagdo, de maneira satisfatoria, compativeis em caracteristicas com o
objeto desta licitagdo, sendo desabilitada para o Lote 04. A empresa cumpriu com os demais
requisitos do edital, bem como com as Leis 10.520/02 e 8.666/93. Ato continuo a comissao declarou
a empresa vencedora para o Lote 01, com o valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). O
Lote 04 teve como resultado fracassado. Feito isso a Pregoeira indagou aos participantes se alguém
tinha intencd@o de interpor recurso, os representantes declararam expressamente ndo haver intencio

de interpor recurso. Os representantes das empresas se comprometem a recompor a proposta com

0s precos atualizado no prazo maximo de 02 (dois) dias Uteis. O processo sera encaminhado ao
Prefeito Municipal que analisando os interesses do municipio, 0 mesmo sera homologado ou
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revogado caso contrario. Foram dados por encerrados os trabalhos da reunido, lavrando-se a Q.ij‘
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presente ata, que vai assinada pela Pregoeira, juntamente com a equipe de apoio, licitantes

credenciados.

Taina Concei drigues

Pregoeira Oficial Membro da Equipe dé Apoio
An Clalgdla Germano 55&2(” - Marcilene Rodrigues Padilha

embro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

AM %/ /

Ademar Lohn

Socio administrador

Malc N&I}o da Silva

Procurado

Pégina3

Av. Santa Catarina, n°314, Centro — Caixa Postal: 78 — CEP: 78.579.000 — Itanhanga — Mato Grosso
Fone: (66) 3578-2500 - www.itanhanaa.mt.aov.br - e-mail: licitacao@itanhanaa.mt.aov.br

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada em: 26/01/2023 09:08:24

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razio Social: A.D. VIDROS LTDA
~ ICNPJ: 42.344.322/0001-06

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUL

Orgiio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

k)rgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

{Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta
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Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢ racionalizacd
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar 0s resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razao social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 26/01/2023 09:25:30

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razio Social: CLAISI FEO RATTI 84326921153
“ |[CNPJ: 29.748.923/0001-08

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddio original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta (\-

) o T ; N | e
Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUL /\ | ( N
, LY )/
Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia \
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas -
Resultado da consulta: Nada Consta v
Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUL /d(

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo € racionalizacé
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar 0s resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razao social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 26/01/2023 09:46:59

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razio Social: J. C STORCK AGUIAR
“ |CNPJ: 28.104.450/0001-43

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgiio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro; CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do oérgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL K\J\

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta >
Para acessar a certiddio original no portal do orgdo gestor, clique AQUL ,-,/ﬁ V‘/

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo egionalizagﬁo\
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lein® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. |
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TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa J uridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 26/01/2023 09:48:04

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razio Social: RONIVAN ROSSONI LTDA
~ |CNPJ: 19.909.006/0001-04

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI \ a
ALt (
Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia AN\ \\
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas \ (e -
Resultado da consulta: Nada Consta s =
Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. o~ /d /‘/

de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simpliﬁcag e racionalizagécy




